[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
          от 13.09.2022г.                                                                                        № 68/1
с. Касумкент

          Об утверждении
графика проведения школьного этапа ВсОШ
в Сулейман-Стальском районе в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 12 сентября 2022 г. № 05-02-2-841/22 «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году» и на основании приказа Управления образования от 05 сентября 2022г. № 99 «О проведении школьного и муниципального  этапов ВсОШ в Сулейман-Стальском районе в 2022-2023 учебном году»
         приказываю:
1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сулейман-Стальском районе в 2022-2023 учебном году согласно приложению.
2. Казанбековой С.М., ведущему специалисту ИМЦ, разместить график на сайтах Управления образования и МКУ «ИМЦ».
3. Образовательным организациям руководствоваться при проведении школьного этапа ВсОШ настоящим графиком.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

 Директор МКУ «ИМЦ»                                              М. Бабаханова

Приложение
к приказу МКУ «ИМЦ»
от «13» сентября_2022 г. № 68/1

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Сулейман-Стальском районе Республики Дагестан в 2022-2023 учебном году

	№
	Предмет
	Класс

	Сроки

С 9:00 первого дня до 21:00 последнего

	Продолжительность тура

	Режим
	Организатор
	Сроки представления электронного протокола на e-mail: rcvrt@bk.ru
	Сроки представления протокола и работ

	1.
	ОБЖ
	7-11
	22 сентября
	50 минут
(теория)
	очно

	образовательная организация
	6 октября
	8 октября

	1.

	5-6
	22-23 сентября

	1.

	29 сентября
- 4 октября (практ. тур)

	1.

	1.

	1.
	Экология

	5-6
	27-28 сентября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	27 сентября
	90 минут

	1.
	[bookmark: _GoBack]Физика
	7-11
	27 сентября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Физическая культура
	5-6
	28-29 сентября
	35 минут
(теория)
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	28 сентября

	1.

	4-9 октября
(практ. тур)

	1.
	Литература
	5-6
	30 сентября –
1 октября
	90 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	30 сентября

	1.

	20 октября
	24 октября

	1.

	1.

	1.
	Химия
	7-11
	4 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Русский язык
	4-6
	5-6 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-9
	5 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	5 октября
	120 минут

	1.
	Технология

	5-6
	6-7 октября
	60 минут
	очно

	образовательная организация

	1.

	7-8
	6 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	6 октября
	90 минут

	5-11
	14-19 октября (практ. тур)

	1.
	Обществознание
	5-6
	7 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8

	90 минут

	1.

	9-11

	150 минут

	1.
	Экономика
	5-11
	8 октября
	120 минут
	очно
	образовательная организация

	1.
	Английский язык

	5-6
	11-12 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация
	25 октября
	1 ноября

	1.

	7-8
	11 октября
	70 минут

	1.

	9-11
	11 октября
	90 минут

	1.
	Биология
	5-11
	11 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Астрономия
	5-11
	13 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.

	1.

	1.

	1.

	1.

	1.

	1.
	История
	5-6
	15-16 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	15 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	15 октября
	150 минут

	1.
	Математика
	4-11
	18 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»
	7 ноября
	14 ноября

	1.
	Право

	5-6
	21-22 октября
	45 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	21 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	21 октября
	90 минут

	1.
	Информатика
	5-11
	25 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.

	1.

	1.

	1.
	География
	5-6
	27-28 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	27 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	27 октября
	120 минут

	1.
	Искусство   (МХК)
	7-8
	28 октября
	120 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	9-11
	28 октября
	140 минут

Время проведения: 09:00   и   15:00

image1.jpeg